[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	РЕШЕНИЕ

	28.02.2022 года                                                                                                №  169
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.08.2021 №148 «Об утверждении положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 №78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Ульт-Ягун:

Совет депутатов  сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.08.2021 №148 «Об утверждении положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун», следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Осуществление муниципального контроля» приложения к решению, дополнить пунктом 67.1. следующего содержания:
«67.1. Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального контроля осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности.

В систему показателей результативности и эффективности деятельности органа муниципального контроля входят:
1) ключевые показатели видов контроля;

2) индикативные показатели.

Ключевые показатели при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун и их целевые значения, индикативные показатели, установлены в соответствии с приложением к настоящему положению.

Орган муниципального контроля ежегодно осуществляет подготовку доклада о виде муниципального контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей.»

1.2. Приложение к решению дополнить приложением к настоящему решению.

3.
Решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 01 марта 2022 года.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов
Приложение к решению
Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун
от _________  года № ______
«Приложение к Положение о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун
Ключевые показатели при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун и их целевые значения, индикативные показатели.
Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: несоблюдение контролируемым лицом обязательных требований, установленных законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения и иными принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами.

Цель контрольно-надзорной деятельности: оценка соблюдения контролируемым лицом обязательных требований, создание условий для предупреждения нарушений обязательных требований и (или) прекращения их нарушений, восстановление нарушенного положения, направление уполномоченным органам или должностным лицам информации для рассмотрения вопроса о привлечении к ответственности и (или) применение контрольным органом мер, предусмотренных пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	Номер

(индекс) показателя
	Наименование

показателя
	Формула

расчета
	Комментарии

(интерпретация значений)
	Целевые

(индикативные) значения показателя
	Источник данных для определения значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения

	А.1
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям на 31 декабря отчетного года
	L местн. = (L местн.норм. / L местн.-общая) *100
	L местн. - доля протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующая нормативным требованиям на 31 декабря отчетного года, %;

L местн.норм. - протяженность автомобильных дорог местного значения, соответствующая нормативным требованиям на 31 декабря отчетного года, км;

L местн.-общая протяженность автомобильных дорог местного, км
	50 %  и более

	Доклад о виде муниципального контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей

	Индикативные показатели

	Б
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемых законом ценностей

	Б.1
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемых законом ценностей

	Б.1.1
	Количество обжалованных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в судебном порядке действий (бездействия) и решений органа муниципального контроля
	ОРюл
	ОРюл-количество обжалованных решений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в отчетном периоде
	5 и менее
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	Б.2
	Индикативные показатели, характеризующие состояние субъектов контроля

	Б.2.1
	Количество субъектов, допустивших нарушения различной степени тяжести, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий
	С=(С1+С2...)
	С-суммарное число субъектов;

С1, С2-субъекты
	5 и менее
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	Б.3
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	Б.3.1
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа в процентах от общего числа проверок, за отчетный период
	ПЖ=ОЖ/

ПР*100 %
	ПЖ-процентное отношение общего количества проверок, на которые поданы жалобы;

ПР-количество проверок;

ОЖ-количество обжалованных проверок
	20 % и менее
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

»